PROVINCIA:
TIPO DE COORPORACION:
NOMBRE DE LA COORPORACION: AYUNTAMIENTO DE EIBAR

CLASE DE PRESUPUESTO: AYUNTAMIENTO ORDINARIO

GIPUZKOA
AYUNTAMIENTO

EJERCICIO ECONOMICO: 2025
RESUMEN PRESUPUESTO PREVENTIVO
CAP. DENOMINACION IMPORTE |CAP. DENOMINACION IMPORTE
1 IMPUESTOS DIRECTOS 8.353.584,84 1 GASTOS DE PERSONAL 17.807.826,36
2 IMPUESTOS INDIRECTOS 850.000,00 2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS 17.938.856,61
3 TASAS Y OTROS INGRESOS 3.287.101,46 3 GASTOS FINANCIEROS 70.100,00
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 27.200.447,21 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 6.303.893,20

INGRESOS PATRIMONIALES
ENAJENACION DE INVERSIONES REALES Y
OTR.ING.DERIV.ACT.URBAN.
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ACTIVOS FINANCIEROS

PASIVOS FINANCIEROS

216.570,58
780.000,00
5.493.839,79
14.200,00

9.602.446,11

CREDITO GLOBAL Y OTROS IMPREVISTOS

INVERSIONES REALES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ACTIVOS FINANCIEROS

PASIVOS FINANCIEROS

13.064.121,91
180.230,37
35.200,00

397.961,54

TOTAL INGRESOS:

55.798.189,99

TOTAL GASTOS:

55.798.189,99




