

PROVINCIA: GIPUZKOA
TIPO DE COOPORACION: AYUNTAMIENTO
NOMBRE DE LA COOPORACION: AYUNTAMIENTO DE EIBAR
CLASE DE PRESUPUESTO: AYUNTAMIENTO ORDINARIO
EJERCICIO ECONOMICO: 2025

RESUMEN PRESUPUESTO PREVENTIVO

CAP.	DENOMINACION	IMPORTE	CAP.	DENOMINACION	IMPORTE
1	IMPUESTOS DIRECTOS	8.353.584,84	1	GASTOS DE PERSONAL	17.807.826,36
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	850.000,00	2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	17.938.856,61
3	TASAS Y OTROS INGRESOS	3.287.101,46	3	GASTOS FINANCIEROS	70.100,00
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	27.200.447,21	4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	6.303.893,20
5	INGRESOS PATRIMONIALES	216.570,58	5	CREDITO GLOBAL Y OTROS IMPREVISTOS	
6	ENAJENACION DE INVERSIONES REALES Y OTR.ING.DERIV.ACT.URBAN.	780.000,00	6	INVERSIONES REALES	13.064.121,91
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	5.493.839,79	7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	180.230,37
8	ACTIVOS FINANCIEROS	14.200,00	8	ACTIVOS FINANCIEROS	35.200,00
9	PASIVOS FINANCIEROS	9.602.446,11	9	PASIVOS FINANCIEROS	397.961,54

TOTAL INGRESOS: **55.798.189,99**

TOTAL GASTOS: **55.798.189,99**